R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entre a Rua José Torres Sanches e a Rua Ignácio de Loyola Vieira Noveli, no Jardim Peabiru, não existe pavimentação asfáltica num trecho de aproximadamente 50 metros;

CONSIDERANDO que há também a necessidade da colocação de guias e sarjetas no referido trecho de rua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de dotar o trecho entre a Rua José Torres Sanches e a Rua Ignácio de Loyola Vieira Noveli com guias e sarjetas, bem como com a necessária pavimentação asfáltica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

wlf